
46  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº1165 /2021 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA N.º 1120/2021-CPAD/PRES/FS-
CMP, de 29 de novembro de 2021, publicada no DOE n.º 34.783, de 02 de 
dezembro de 2021, de designação de Comissão de Sindicância Investigati-
va de protocolo nº 2020/816131;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 255/2021- CPAD/PRES/
FSCMP;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor HAILTON LOPES BRITO, Matrícula 
n.º 5175267/1, para SUBSTITUIR a servidora ALINE SONIA DA FONSECA 
SOARES, Matrícula n.º 55586357/2, no autos da Sindicância Investigati-
va, acima referenciado, a contar de 16/12/2021, em razão de Férias re-
gulamentares.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
elém, 16 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 744252
PORTARIA nº 1146/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/388843
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 254/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 047/2021; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A, CNPJ: 01.571.702/0001-
98, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIA-
NOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 744354
PORTARIA nº 1147/2021/CAPE/FSCM

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/388843
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 255/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 047/2021; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ: 
04.301.884/0001-75, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 744356
PORTARIA nº 1148/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/388843
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 256/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 047/2021; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO-

LÓGICOS LTDA, CNPJ: 04.307.650/0015-30, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 744357
PORTARIA nº 1149/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/388843
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 257/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 047/2021; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F. 
CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 744358
PORTARIA nº 1150/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/388843
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 258/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 047/2021; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, CNPJ: 05.003.408/0001-30, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 744359
PORTARIA nº 1151/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/388843
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 259/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 047/2021; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa M.M 
LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.109.384/0001-
07, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIA-
NOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 744360
PORTARIA nº 1152/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/388843
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 


